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REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOoSova | OPSTINA DECAN

Zyra e Personelit
Nr.02-Zyrtarisht
Daté: 02.05.2023

NE€ bazé t€ nenit 60, Pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji, pika 1.3 plotésohet mosha pér
pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr. 06/L-114, Udhéheqési i Personelit t& Administratés
Komunale té Deganit, merr keté:

AKTVENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRITIES SE MOSHES PER
PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Binak PREKALLA, lindur me daté: 02.05.1958, i sistemuar né vendin e punés: Zyrtar
pér Qéshtje Administrative-Juridike, né kuadér t&¢ Drejtorisé pér Arsim i PERFUNDON
marrédhénia e punés me daté: 02.05.2023, pér shkak té moshés pér pensionim.

Pérfundimi i marrédhénies se punés, béhet konform neneve té Ligjit, té larté cekura, pasi ge i njéjti i
plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Pér népunésin: Binak PREKALLA, i sistemuar né vendin e punés: Zyrtar pér Qéshtje
Administrative-Juridike, né kuadér t&¢ Drejtorisé pér Arsim, organi Punédhénés mori parasysh
faktin ge personi né fjalé arrite moshén 65 vjecar, me daté: 02.05.2023.

Késhtu né mbéshtetje & Ligjit t& larté cekur, si né hyrje t& kétij Aktvendimi dhe té dhénave nga Libri
Amze i € Lindurve, u konstatua se jané plotésuar t& gjitha kushtet pér ndérprerjen e marrédhénies se
punés, ¢cka Udh&heqési i Personelit t& Administratés komunale t& Deganit vendosi si né Diapozitiv té
kétij Aktvendimi.

Aktvendimi u dorézohet;
1. Népunésit gqe pensionohet;
2. Drejtorisé pér Arsim;
3. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve-Prishtiné dhe
4. Arkivi i komunés.

Udhéheqési i Personelit:
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Né bazé t&é kérkesés sé nga fshati Gllogjan Komuna e Decanit - té datés
28.04.2023 dhe numér protokolli 02-12677. pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar ~ nga fshati Gllogjan
Komuna e Deganit. pér shkak se I ka mjetet e domosdoshme per rregullimin e varrit te
vajzes se tij.

e ka te pamundur ge t'I mbuloj te gjitha shpenzimet e nevojshme.

Shuma e mjeteve financiare t& lejuara éshté 500.00€ (peséqind euro).

Mijetet do t& derdhen né xhirollogariné e ~ me nr.Personal.
dhe numér té llogarisé ne Raiffeisen Bank.
II.  Mijetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.
III.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.
V. Me vendim njoftohen : ]i
1. Pala : ' '
gli‘cli:i)?;lﬁi [B)u::Ift dhe Finaca | J/j . 511“}40‘“% lf} o3
. Arkiv ecan. - e
S
02 OS.OSQ
Kryetari i Komunés:
Bashkim Ramosaj
02. Nr.
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Né bazé té kérkesés sé nga fshati Gllogjan Komuna e Deganit - t& datés
28.04.2023 dhe numér protokolli 02-12676. pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Decanit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar nga fshati Gllogjan
Komuna e Deganit. pér shkak se [ ka mjetet e domosdoshme per rregullimin e varrit te
dajlit te tij.

e ka te pamundur ge t'I mbuloj te gjitha shpenzimet e nevojshme.

Shuma e mjeteve financiare t€ lejuara &shté 500.00€ (peséqind euro).
Mjetet do t€ derdhen né xhirollogaring e me nr.Personal. dhe
numér té llogarisé ne NLB Bank.

II.  Mjetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, n€ kategoriné e subvencioneve.

[1I.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi I KK Degan.
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Né bazg té kérkesés sé _ nga fshati Gramgel komuna e Deganit - t&
datés:12.05.2023 dhe numér protokolli 02- 14142. pér ti pérkrahur financiarisht. dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit , Kryetari i Komunés sé
Decanit . me dt.12.05.2023. merr kété :

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE

l. - Lejohen mjete financiare pér ta subvencionuar nga fshati
Gramagel komuna e Deganit . & cilat mjete I nevojiten pér mbéshtetje financiare dy
fémijét té cilét vijojné mésimet né vitin e dyté dhe Jané nxénés té shkélqyeshém, por
té nj&jtit kané véshtirési né shkollim pér shkake té kushteve té rénda ekonomike.
Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 700.00 €( shtaté qind euro). Mjetet derdhén né
llogariné e ~ me numér personal dhe numér té llogarisé

né NLB Bankén .

[I.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa . né kategoriné e subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit. fﬁ

o K i n ot ta S NN S SRt
V. Me vendim njoftohen : o . v
1. Pala 2. Yonit (4>13
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe : 22 IS 251
3. Arkivi I KK Decan. ' A
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Zyra'e kryetarit
Nr,O?.—ZyrtarIsht
Dr1511.2022

Bazuar né nenin 13 @& ligjit per Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, kerkesen e dérpuar nga
Federata e Sportit Shkollor, t& datés }5’-.[15.3_023,.p_ifr_lnbifshlcgi'g t& Shogatés se Pedagogeve té

Kulturés Fizike dhe Sportit Shkollor. zyra ¢ kryetarit 8 komunas. merr Ket;
VENDIM

i s
Me rastin e organizimit t¢ garave regjiosinle

ne Hendboll, pé&r nxénisit e kom unes se Deéa'ii['
bethet mbéshietie me karburante '

prej 100 litea nafie ne pompén DHF né Decan,

:
Kompensimi i karburanteve 12 cekura nga pika [ ¢ kétij vendimi, do (¢ behet npa progmm%i
buxhetor, zyra e krvetarit 1@ komunés,
11 ;
Pér realizimin ¢ kétij vendimi do & Rujdeset zvra ¢ kryetarit t& kom unis.
v
:

Ky véndim hyn&ne fugi menjéherd pas nénshkrimit nga kryetari | komurics,
Me vendim pjoftohen:

Parashiruesi i kEr-kcsEs--Sindikala-e Administratés Komunale ng Degan
Pompa e kontmktu:i_r D-H-F Cod
Menaxheri | projektit dhe arkivi Komunal, :

Kryetari | Ko#ig
' A
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Zyra e Kryetarit 02 Nr, /2023 Dt._16/_05 /2023

NEé bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit. kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

L. Pérfundon Marréveshja e bashképunimit e datés 22.03.2021 me Nr. Prot. 02/8014,
marréveshje e cila éshté lidhur mes Komunés s¢ Deganit dhe Bashkésis¢ Islame té
Kosovés. dega ne Degan pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit pér qytetaret e
komunés sé Deganit.

1. Komuna e Deganit nuk do t'i mbulojé shpenzimet nga data 02.05.2023 pérmes
Bashkésisé Islame. dega né Decan.

I11. Shpenzimet e varrimit pér t&é gjithé qytetarét e komunés sé Deganit nga data e larté
cekur e tutje do t& mbulohen vetém sipas kérkesave té qytetaréve drejtuar zyrés sé
kryetarit nga kategoria e subvencioneve né vleré prej 200 euro.

IV.  Me kérkesé duhet t€ bashkéngjiten:
e C(Certifikata ¢ vdekjes
Letérnjoftimi kopje (e personit qé ¢ béné kérkesén)
Konfirmimi i llogarisé (s€ personit ¢ ¢ béné kérkesén)
Fatura nga Bashkésia Islame - Degan

V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés.

Me Vendim njoftohen:

Zyra e Kryetarit

I pérmenduri né piken e paré t€ kétij vendimi
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Arkivi Komunal
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